
 

 

   
АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОСЕЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №121 

 

 06.09.2023         с. Новоселовка 

 

О внесении изменений в Порядок осуществления администрацией 

Новоселовского сельского поселения Симферопольского района Республики 

Крым полномочий главных администраторов доходов бюджета 

Новоселовского сельского поселения Симферопольского района Республики 

Крым, утвержденный постановлением администрации Новоселовское 

сельского поселения от 25.11.2021 №161/1 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, письмом Минфина России от 21 

апреля 2023 г. N 23-01-12/36522, руководствуясь Уставом муниципального 

образования Новоселовское сельское поселение Симферопольского района 

Республики Крым, администрация Новоселовское сельского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в Порядок осуществления администрацией 

Новоселовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым 

полномочий главных администраторов доходов бюджета Новоселовское сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым, утвержденный 

постановлением администрации Новоселовское сельского поселения от 25.11.2021 

№ 161/1 

1.1. пункт 4 дополнить подпунктом «з» следующего содержания: 

 

«з) требование об установлении администраторами доходов бюджета 

регламента реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по 

платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанного в соответствии 

с общими требованиями, установленными приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 18 ноября 2022 года N 172н «Об утверждении общих 

требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов 

бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням 

и штрафам по ним» ». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

https://internet.garant.ru/#/document/405806675/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/405806675/entry/0


 

 

 

3. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальной 

странице муниципального образования Симферопольский район на портале 

Правительства Республики Крым simfmo.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные 

образования района. Новоселовское сельское поселение» и на информационном 

стенде, расположенном у здания сельского совета /администрации по адресу: 

Республика Крым, Симферопольский район, с. Новоселовка, ул.Комсомольская,26. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава администрации  

Новоселовское сельского поселения     Р.Г.Ипатов 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


